
VELIKONOČNÍ SLEPIČKA 
 

       V jednom kurníku vzácná slepička seděla. Jen barevná vajíčka ta slepička snášela. 

V pondělí dávala modrá, ve středu želená, v pátek krásná červená. Hospodář si drbe brady, za 

chvíli už ví si rady. Chtěl se na trh rychle vydat, všechna vejce draze prodat. Na trhu pán 

pyšně stojí, slípka v kleci, ta se bojí. Každý však chce vejce od ní, pánův měšec už se plní. 

Pán penízky v dlaních válí, těší se z nich jako malý. Jenže – v kleci sedět celý den, snášet 

vejce, nesmět ven… To je vážně věc moc zlá. A tak těžká chvíle na slepičku dolehla. Jako 

v chvílích starostí, když nám barva z tváře mizí, zmizela i z vajíček, vypadají jako cizí. Celá 

bílá – jako jiné. Co jen poví hospodář? Co se asi stane? (Předvídání – vymysli, co se asi stane 

a až pak příběh dočtěte.) Hospodář, ten dostal zlost. „Bílých vajec máme dost!“ Slepička ví, 

co je třeba. A vydá se na cestu, nový domov hledat. Nebyla to cesta dlouhá za vlídnými 

hospodáři, slepička je brzy našla a už se jí dobře daří. A když přišel klidný čas, objeví se 

barvy zas. A ten, kdo je nestihl získat, vzal si štětec, barvy. A aby si nemohl stýskat, sám si 

vejce barví. 

 

 

1. Práce s příběhem. Zkus odpovědět na tyto otázky a zrekapitulovat tak celý 

příběh. 

 

 O kom byla pohádka? 

 Čím byla slepička zvláštní? 

 Co s ní hospodář udělal? Líbilo se to slepičce? 

 Co se potom stalo, když byla slepička moc smutná? Líbilo se to hospodáři? 

 Kam slepička šla, když ji hospodář vyhnal? Tam už se slepičce líbilo? 

 

 

2. Básnička s kreslením 

 

Hluboká mistička, 

A v ní tři vajíčka. 

Kdopak je snesl? 

No přece slepička. 

 

 

3. Hádanka 

 

Mám vajíčko bílé, 

od slepičky milé. 

A to bílé vajíčko, 

nazdobím já maličko. 

Líbí se mi velice, 

tahle krásná… (kraslice) 

 

 

 

  



4. Velikonoční koleda 

 

Hody, hody doprovody, 

já jsem malý zajíček, 

utíkal jsem podle vody, 

nesl košík vajíček. 

 

Potkala mě koroptvička, 

chtěla jedno červené, 

že mi dá lán jetelíčka, 

a já řekl: Ne ne ne. 

 

Na remízku mezi poli, 

mám já strýčka králíčka, 

tomu nosím každým rokem,  

malovaná vajíčka. 

 

 

5. Smutná bílá vajíčka. Vybarvi je a popros rodiče, aby ti je vystřihli. Pak je spolu 

poschovávejte po pokoji a závoďte, kdo najde první více dvojic. Nezapomeň si u 

této hry procvičit počty. Vždy řekni nahlas, co za číslo je na vajíčku napsáno, a 

pro kontrolu spočítej puntíky. 

 

  



6. Jarní rozcvička! Zacvič si doma jako zvířátka, které můžeš už teď pozorovat 

v přírodě. Zkus je podle obrázku pojmenovat a vzpomenout si, které jsi už letos 

venku zahlédl. Pokud jsi ještě žádné zvířátko nezahlédl, vezmi maminku 

s tatínkem a jděte na procházku pozorovat zvířátka spolu. 

 

 
 

 
 

 
  



7. Pozorně si prohlédni všechna malovaná vajíčka a zkus vždy v jednou řádku najít 

dvě stejná. Ty pak vybarvi. 

 

 

  



8. Cestou ke košíku zkus najít všechna malovaná vajíčka. Kolik jsi jich našel? 

 

 

 

  



9. Pro šikovné malíře tu máme jeden velikonoční úkol. Zkus domalovat všechny 

obrázky podle předlohy. Nezapomeň je pak pojmenovat a vybarvit. 
 

 

  



10. Která z pomlázek je nejdelší? A která je nejkratší? Vystřihni je, porovnej mezi 

sebou a seřaď podle velikosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11. Koledování, barvení vajíček nebo pečení velikonočních dobrot. To jsou tradice, 

které jistě znáš. Na obrázku pod tímto textem si je můžeš odškrtnout, abys na nic 

nezapomněl/a. 

  



12. Velikonoční počítání se slepičkou. Popros rodiče, ať ti vystřihnou vajíčka a čísla. 

Ty pak vyber jedno číslo a puntík s barvou. Tyto dvě kartičky umísti na pracovní 

list se slepičkou a snaž se podle nich umístit vajíčka stejného počtu a barvy. 

 

 
 

  



 

  



  



13. Náměty na výtvarné či pracovní činnosti. 

 

 

 

 

 


